Oggetto: gara a procedura aperta, ex d. lgs. n. 358/1992 e successive modifiche, per la fornitura di licenze d’uso di programmi software, cd-rom, manuali d’uso e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni

Risposta ai chiarimenti

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.tesoro.it transitando dal link Concorsi e Bandi al link Gare in Corso

Con riferimento alle richieste di chiarimento pervenute in merito alla gara in oggetto, si invia l’elenco delle domande pervenute con le relative risposte 

1) Domanda

Cd-Rom Doc Kit:

Vi informiamo che dal listino Misocroft disk and dock, i seguenti codici sono variati

· 021-03782 office 2000 sr1 win32 italian disk kit cd modificato con 021-06026

· 269-03586 office pro 2000 win 32 sr1 italian disk kit modificato con 269-06601

· 021-04790 office xp win 32 italian disk kit mvl only cd modificato con 021-06056

· 269-04960 office xp pro win 32 italian disk kit mvl modificato con 269-06629

Risposta

Si precisa che con nota in data 21.03.03 Microsoft Ireland Operation Limited ha comunicato a Consip S.p.A. i codici di prodotto e dei media Education che sono stati inseriti nell’Allegato 3 Offerta Economica e nell’Allegato 7 Capitolato Tecnico. Nella predetta nota Microsoft  ha stabilito che tali codici sono da ritenersi validi per l’intera durata della convenzione, che verrà stipulata con l’aggiudicatario della presente gara, a condizione che la gara de qua fosse stata pubblicata entro il 30 aprile 2003.

Posto che Consip S.p.A. ha provveduto alla pubblicazione del bando di gara entro il termine stabilito (GURI n. 96 del 26.04.03; GUCE n. S 84 del 30.04.03), , pertanto, devono considerarsi invariati i codici in esame, contenuti nell’Allegato 3 (Offerta Economica) e nell’Allegato 7 (Capitolato Tecnico), giusta quanto stabilito nella menzionata lettera di impegno della Microsoft. 

2) Domanda
Avendo la nostra società un esercizio fiscale NON coincidente con l’anno solare, è possibile considerare il fatturato 2001 come 01/04/2001 31/03/2002 e il fatturato 2002 come 01/04/2002 31/03/2003?

Risposta

Si

3) Domanda
L’installazione è da ritenersi a nostre cure e spese?

Risposta

Le obbligazioni specifiche del Fornitore sono quelle stabilite nell’art. 9 degli Allegati 5 e 6 (Schema di Convenzione).

Nell’art. 11, dei medesimi documenti, è disciplinato il servizio di consegna, verifica e accettazione.

4) Domanda

Si chiede se in considerazione della segnalazione dell’Autorità Garante della concorrenza e del Mercato circa la non partecipazione in RTI di due o più imprese che siano in grado di soddisfare regolarmente i requisiti economici e tecnici di partecipazione, pena l’esclusione dalla gara del RTI cosi composto, si domanda se tale considerazione deve valere anche in questo specifico caso:

· mandante in possesso dei requisiti economici richiesti dal bando (fatturato del biennio non inferiore ad una certa somma)

· mandataria non possesso dei requisiti

Anche in questo caso in cui la mandataria ha l’esigenza di partecipare in RTI varrebbe la predetta prescrizione?

Risposta

 Ai sensi del punto 10 del Bando di Gara e del paragrafo 4 del Disciplinare di Gara, si rammenta che

“conformemente alla segnalazione dell’Autorità garante della concorrenza e del mercato AS251 del 30/01/03 (Bollettino n.5/2003) e in ragione della ratio riconosciuta all’istituto del R.T.I. da individuarsi nell’ampliamento del novero dei partecipanti alla gara,  allo scopo di consentire un più ampio confronto concorrenziale tra le Imprese, non è ammessa la partecipazione in RTI di due o più Imprese che siano in grado di soddisfare singolarmente i requisiti economici e tecnici di partecipazione, pena l’esclusione dalla gara del RTI così composto”.

Pertanto, è ammessa la partecipazione di un RTI nella composizione prospettata nel quesito.

5) Domanda

Termini accettazione fornitura

I pagamenti verranno effettuati a 90 gg df fm. La fattura verrà pagata dopo accettazione e collaudo da parte della  Pubblica Amministrazione. Quanto tempo massimo decorre per l’accettazione? Quali sono le nostre tutele in caso di evidenti ritardi nell’accettazione del prodotto? 

Risposta 

Ai sensi dell’art. 11 dello Schema di convenzione, la data del  verbale di collaudo deve essere considerata “Data di Accettazione della Fornitura”. La stessa norma disciplina tempi e modalità di esecuzione del collaudo.

6) Domanda
Cauzione provvisoria – definitiva

Essendo la nostra casa madre tedesca, è possibile prestare a garanzia, sia definitiva che provvisoria, titoli di stato tedeschi?

Risposta

Si, a condizione che tali titoli siano depositati presso un istituto bancario su un apposito conto titoli vincolato a favore della Consip S.p.A. e delle Pubbliche Amministrazioni . 

Resta inteso che dovranno essere rispettate tutte le prescrizioni in materia di cauzione provvisoria e definitiva contenute nel Bando di Gara, nel Disciplinare e nei relativi Allegati.

Distinti saluti
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